

## Wstęp

Program zakłada aktywne włączenie, w tym w celu promowania równości szans i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie szans na zatrudnieniu. To projekt rewitalizacyjny. Projekt ukierunkowany na trwały udział kobiet w zatrudnieniu i rozwój ich kariery zawodowej. Projekt zakłada zindywidualizowane i kompleksowe działania umożliwiające aktywne włączenie społeczne, a także powrót na rynek pracy realizowane w oparciu o Program Aktywności Lokalnej, z wykorzystaniem instrumentów aktywizacji społecznej i/lub zawodowej i/lub edukacyjnej.

### I. Opis działań:

Beneficjentem Projektu jest Gmina Miasto Wąbrzeźno. Realizatorem Projektu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie. Dyrektor Ośrodka jest upoważniony do występowania w imieniu Gminy Miasto Wąbrzeźno. Projekt skierowany jest do 30 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które w pierwszej kolejności wymagają aktywizacji społecznej, w tym osoby bezrobotne, które zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy znajdują się w trzeciej grupie osób - tzw. oddalonych od rynku pracy (40% uczestników). Będą to osoby ze środowisk zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w szczególności z obszarów zdegradowanych, w tym objętych rewitalizacją, preferowane będą osoby lub rodziny korzystające z PO PŻ i pierwszeństwo będą miały osoby niepełnosprawne. Celem projektu jest integracja społeczna i aktywizacja zawodowa 30 mieszkańców Wąbrzeźna zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym w okresie od 01 lipca.2017 do 30 września 2018 r. w oparciu o Program Aktywności Lokalnej z wykorzystaniem instrumentów aktywizacji społecznej, zawodowej i edukacyjnej oraz działania środowiskowe. Zaplanowano zindywidualizowane i kompleksowe działania umożliwiające aktywne włączenie społeczne a także powrót na rynek pracy. W projekcie zaplanowano 6 instrumentów aktywnej integracji przy założeniu, że każda z osób uczestniczących w projekcie musi skorzystać co najmniej z dwóch instrumentów aktywnej integracji. 1) usługi wspierające animację lokalną, 2) treningi kompetencji i umiejętności społecznych, 3) praca socjalna, 4) szkolenia zawodowe, 5) usługi trenera pracy, doradcy zawodowego, 6) staże w spółdzielni socjalnej lub innym podmiocie również w przedsiębiorstwie. W zakresie wdrażania instrumentów aktywizacji zawodowej współpracować będziemy z PUP. W zakresie wsparcia uczestników należących do III profilu pomocy wdrażany będzie Program PAI.

### II. Wskaźniki:

Liczba osób w projekcie: 30 osób (18 kobiet, 12 mężczyzn)  
Liczba osób z ukończonymi kwalifikacjami: 18 osób  
Liczba osób poszukujących pracy: 10 osób  
Liczba osób pracujących: 7 osób.

### III. Termin realizacji:

Projekt realizowany będzie w okresie od dnia 1 lipca 2017 r. do dnia 30 września 2018 r.

### IV. Finansowanie:

Łączna kwota projektu: **344 550 zł** (słownie: trzysta czterdzieści pięć tysięcy pięćset pięćdziesiąt złotych 00/100)

Dofinansowanie: **292 867,50 zł** (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt trzy tysiące osiemset sześćdziesiąt siedem złotych 50/100)

Wkład własny: **51 682,50 zł** (słownie: pięćdziesiąt jeden tysięcy sześćset osiemdziesiąt dwa złote 50/100), w tym:

a) wkład własny Gminy: **45 922,50 zł** (słownie: czterdzieści pięć tysięcy dziewięćset dwadzieścia dwa złote 50/100)

- zasiłki stałe, zasiłki okresowe, zasiłki celowe i specjalne celowe wypłacane uczestnikom projektu **42.000,00 zł** (słownie: czterdzieści dwa tysiące złotych 00/100)

- świadczenia w ramach prac społeczno – użytecznych **3.840,00 zł** (trzy tysiące osiemset czterdzieści złotych 00/100)

- wynagrodzenie pracowników socjalnych **82,50 zł** (osiemdziesiąt dwa złote 50/100)

b) wkład własny Partnera – Powiatowego Urzędu Pracy w Wąbrzeźnie: **5 760,00 zł** (słownie: pięć tysięcy siedemset sześćdziesiąt złotych 00/100)

-- świadczenia w ramach prac społeczno – użytecznych **5.760,00 zł** (słownie: pięć tysięcy siedemset sześćdziesiąt złotych 00/100).

PRZEWODNICZĄCY RADY

Radosław Kędzia